
KEIO WOMENS SOCCER TIMES
No.94   2023.7.17

■第37回関東大学女子サッカー二部リーグ　星取り表 2023.7.15 更新

KANTO UNIVERSITY LADIES SOCCER LEAGUE

4月29日(土)に第37回関東大学女子サッカー2部リーグが開幕致しました。 
昨年度一部昇格出来なかった悔しさを胸に、目標である一部昇格を何としても達成する
為、開幕に向けて日々厳しい練習で心身ともに鍛え上げて参りました。 
勝ち点を積み重ねたい本塾でしたが、厳しい闘いの中でなかなか勝利までが遠く、前期第
7節にしてようやく今シーズン初勝利を掴みました。現在、2勝4敗3分で5位という結果
で前期を折り返しました。苦しい状況が続いておりますが、一部昇格の可能性がなくなっ
たわけではありません。最後まで諦めずに、一部昇格できるよう後期でしっかり勝ち点を
積み上げていきたいと思います。また中断期間で、チームとしても一人一人としても成長
出来るように日々の練習に取り組んで参ります。 
有観客試合となり現地へと足を運んで応援してくださっている方々の応援の有り難みを身
に沁みて感じるとともに、とても大きな力になっております。また、OBOGの方々をはじ
め、日頃から沢山の方にご支援ご声援いただいて、サッカーに打ち込むことが出来ており
ます。多大なる感謝の気持ちを結果という形で恩返しをすることが出来るよう、 慶應魂
を胸に貪欲に勝利を掴み取っていきます。また、ライブ配信やSNSなどを通しても応援し
ていただけたら幸いです。今後とも温かいご声援の程、宜しくお願い致します。



第37回関東大学女子サッカー2部リーグの後期の試合日程になります。 
試合の結果は、HPやSNSなどを通して随時更新しておりますので、ご確認の程宜しく
お願い致します。また、有観客試合となっておりますので、是非グラウンドまで足を運
んでいただけると大変嬉しく存じます。

NEWS

日付 時間 対戦相手 会場

8月20日(日) 16:30 尚美学園大学 尚美学園大学サッカーグラウンド

8月27日(日) 16:45 立教大学 立教大学富士見総合グラウンド

9月5日(火) 17:00 流通経済大学 慶應義塾下田グラウンド

9月23日(土) 15:00 武蔵丘短期大学 武蔵丘短期大学総合グラウンド

10月1日(日) 17:00 東海大学 慶應義塾下田グラウンド

10月7日(土) 13:00 国士舘大学 国士舘大学町田キャンパスグラウンド

10月14日(土) 14:00 中央学院大学 中央学院大学つくしのグラウンド

10月21日(土) 14:00 順天堂大学 慶應義塾下田グラウンド

10月29日(日) 13:00 上武大学 慶應義塾下田グラウンド

NEW MEMBER

ソッカー部女子は今年度、以下の5名の新入生を迎え入れることになりました。 
新入生を合わせた総勢21名が一丸となって、最後まで全力で戦い抜きます。 
新戦力の活躍にご期待ください。

Palos Verdes High School （Fram Soccer Club）出身、商学部1年の
安達梨咲子と申します。伝統あるこの部活に入部できたこと嬉しく思いま
す。ソッカー部女子の一員として貢献できるよう取り組んで参ります。 
応援の程、宜しくお願い致します。

商学部 #25  安達梨咲子 (Fram Soccer Club) 



十文字高校出身、環境情報学部1年の野口初奈と申します。憧れの場所で
あった慶應ソッカー部女子でサッカーが出来ること、大変嬉しく思って
おります。たくさんの方々への感謝の気持ちを忘れず、ソッカー部女子の
一員であることを忘れずに精一杯チームに貢献出来るように精進して参り
ます。応援の程、宜しくお願い致します。

十文字高校出身、環境情報学部一年の岡田恭佳と申します。今年度から慶
應義塾大学ソッカー部女子の名前を背負って闘える事に誇りを持ち、精一
杯頑張ります。また、先輩方の歴史ある伝統を引き継いでいけるように精
進して参りますので応援の程、よろしくお願いします。

環境情報学部 #3  岡田恭佳 (十文字高等学校) 

環境情報学部 #15  野口新奈 (十文字高等学校) 

常盤木学園高等学校出身、総合政策学部1年の佐藤凜と申します。目指し
てきた慶應のユニフォームを着てサッカーが出来ていること、大変嬉しく
思います。４年間、自分の為だけでなく、支えてくださる方々の為にも、
泥臭く直向きに努力して参ります。応援の程、よろしくお願い致します。

総合政策学部 #13  佐藤凛 (常盤木学園高等学校) 

慶應義塾湘南藤沢高等部出身、理工学部1年の福島日和と申します。歴史
ある慶應ソッカー部女子の一員になることができ、大変嬉しく思ってお
ります。恵まれた環境の中でサッカーができることに感謝を忘れず、慶應
の選手として戦うことに責任と誇りを持って精一杯プレーします。チーム
の勝利に貢献出来るような選手となれるよう頑張りますので、応援の程、
宜しくお願い致します。

十文字高校出身、総合政策学部 1年の野村亜未と申します。高校1年時に
練習会に参加して以来、慶應ソッカー部女子に憧れ、今その一員として大
好きなサッカーをできること、大変嬉しく感じています。自分のプレーで
誰かの心を動かせるような、誰かの「原動力」になれるような、そんな
選手でありたいと思います。応援の程、宜しくお願い致します。

総合政策学部 #9  野村亜未 (十文字高等学校) 

理工学部 #22  福島日和 (慶應義塾湘南藤沢高等部) 



NEWS

TEL 045-562-2849
FAX 045-562-2161

MAIL 
 womens@keio-soccer.net

HP http://keio-soccer.net Twitter @keio_ws

Instagram  
@keio_womens_soccer

Facebook 
「慶應義塾體育會ソッカー部女子」

2023年7月7日(金)に味の素フィールド西が丘にて、2023早慶クラシコ presented by 
アミノバイタル® 第22回早慶女子サッカー定期戦を開催致しました。今年度、コロナウ
イルスの制限緩和に伴い、857人もの観客の方を向かい入れながら試合を行うことが出
来ました。また4年振りの男子部との同日開催を実現することが出来、男女ともに西が
丘を盛り上げることが出来た1日となりました。開催にあたり、OB・OGの皆様、協賛
企業、應援指導部やイベントにご参加いただいた皆様のご協力に感謝申し上げます。ま
た、会場に足を運んでくださった皆様、配信をご覧になった皆様、早慶戦開催にあたり
ご尽力していただいた全ての皆様に、この場をお借りして、深く御礼申し上げます。 

前年度をはじめ歴代の悔しさを胸に、今年こそ勝利を掴むためにチーム一丸で挑んだ本
塾でしたが、1-2で敗戦を喫することになりました。立ち上がりから一進一退の攻防を
繰り返す本塾ですが前半43分、右サイドからの攻撃で失点を許してしまいます。しかし
その中でも後半8分、FKからPKを獲得し、3年副将FW大橋が得点を決め追いつくこと
が出来ました。しかし後半14分には相手にPKを与え失点を許してしまい、その後も得
点を取ることが出来ず、1-2での敗戦となってしまいました。この悔しさをここで終わ
らせず、これからも一部昇格という目標に向かって日々精進して参ります。今後共変わ
らぬご支援・ご声援のほど、宜しくお願い致します。

mailto:womens@keio-soccer.net

